
Obsah
Sladkovodní ryby
Abramis brama Cejn velký................................
Acipenser sfurio Jeseter velký...........................
Alburnus alburnus Ouklej obecná....................
Ameiurus nebulosus Sumeček americký..........
Anguilla anguilla Úhoř říční..............................
Aspius aspius Bolen d ravý................................
Barbus barbus Parma obecná...........................
Blicca bjoerkna Cejnek m alý............................
Carassius carassius Karas obecný....................
Chondrostoma nasus Ostroretka stěhovavá ...
Ctenopharyngodon ideila Amur bílý.................
Cyprinus carpio Kapr obecný.............................
Esox lucius Štika obecná...................................
Gymnocephalus cernua Ježdík obecný............
Huchohucho Hlavatka obecná.......................
Lepomis gibbosus Slunečnice pestrá...............
Leuciscuscephalus Jelectloušť.........................
Leuciscus idus Jelec jeseň..................................
Leuciscus leuciscus Jelec proudník..................
Lota lota Mníkjednovousý..............................
Micropterus salmoides Okounek pstruhový__
Oncorhynchus mykiss Pstruh duhový...............
Perca fluviatilis Okoun říční..............................
Rutilus rutilus Plotice obecná...........................
Salmo salar Losos obecný................................
Salmo trutta fario Pstruh obecný po toční.......
Salmo trutta lacustris Pstruh obecný jezerní__
Salmo trutta trutta Pstruh obecný mořský.......
Salvelinus alpinus Sivěn alpský.........................
Salvelinus fontinalis Sivěn americký.................
Scardinius erythrophthalmus
Perlín ostrobřichý.............................................
Silurus glanis Sumec velký................................
Stizostedion lucioperca Candát obecný............
Thymallusthymallus Lipan podhorní...............
Tinca tinca Lín obecný......................................

Mořské ryby
Anarhichas lupus Vlkouš severní......................
Belone belone Jehlice rohozobá.......................
Brosmebrosme Brosma.....................................
Chelon labrosus Cípal pyskatý.........................
Clupea harengus Sleď obecný.........................

Velký atlas ryb
nabízí přehled 57 nejoblíbenějších sladkovodních 

a mořských lovných ryb. V barevně zdůrazněných 

sloupcích najdete všechny informace o jejich rozší

ření, jejich nejdůležitější poznávací znaky a také ty 

nejlepší nástrahy к jejich lovu. Velké podvodní foto
grafie, představující ryby v jejich přirozené kráse, vám 

usnadní určení a rozlišování jednotlivých druhů. Pro
tože к úspěšnému rybaření patří víc než jen upevnění 

nástrahy na udici, zabývá se tento atlas také způsobem 

života, potravou, rozmnožováním a vývojem jednot
livých druhů ryb a informuje o tom, kde se nacházejí 

nejlepší loviště a kdy tyto ryby nejlépe berou. Jen ten, 
kdo se podrobněji zabývá způsobem života ryb, které 

chce lovit, může m ít na rybách úspěch a docílit dobrých 

úlovků!

Conger conger Úhoř mořský............................. 94
Dicentrarchus labrax Okoun m ořský...............  96
Eutriglo gurnordus Štítníkšedý.........................  98
Gadusmorhua Treska obecná........................... 100
Hippoglossus hippoglossus Platýs obecný.......102
Merlangius merlangus Treska bezvousá..........  104
Molva malva Mník mořský.................................  106
Myoxocephalusscorpius Pulec ostnitý —  : —  108
Pleuronectes platessa Platýs velký....................  110
Pollachiuspollachius Treska polak.....................  112
Pollachius virens Treska tm avá........................... 114
Prionace glauca Žralok m odrý ........................... 116
Psetta maxima Kambala velká........................... 118
Raja clavata Rejnok ostnatý..............................  120
Scomberscombrus Makrela obecná..................  122
Sebastes marinus Okouník mořský................... 124
Squalus acanthias Žralok ostroun.....................  126

R e js tř ík ............................................................... 128

4
7
8

10
11
14
16
18
20
21
22
24
28
32
34
36
38
40
42
44
46
48
52
56
58
60
62
64
66
67

68
70
74
78
80

84
86
88
90
92


